-r‘;"uu.—m_—_cjﬁ.

‘ PROVINCIA
3 E"“‘;’f’% di GROSSETO

o )
2 Aard : :
%@ Inter - Area Politiche del Patrimonio e

Protezione Civile

St i o

LP.2410/2014
DET. DIRIG. N. 2104 del 15/07/2014

DETERMINAZIONE N. 2104/2014  CR 00068

“Tipologia: 004 - Liquidazioni

Oggetto: Liquidazione del compenso incentivante! per'la direzione interna: di-opere e lavori pubblici
ultimati al 31/12/2012.. = Seeonda parte: . -
~ ATTO CHE IMPEGNA LA SPESA

ATTO CHE LIQUIDA UNA SPESA

Da comunicare al servizio personale {articolo 58.8 D.Igs. n° 29/93)

l:l Da comunicare al servizio personale (articolo 1.127 L. n°662/96)
|:| Altro

i et v e v e v ] B S S S S B T B B Y (0 S M08 P S S P S (S S S S T i 20 L 0 ok AR e Lt e ol e P S T T T T ——— [ —— C———— i Jiis {od Mo
T S T S T T LA Vi) e et it el e s Bt e B . i B S B B e i S P P P P S P S ) e o o B S S B B . . A A4 Bt Mt Btd e e} e Fopd P e e B s

Si attesta che la presente determinazione & stata pubblicata sul sito internet della Provincia
di Grosseto www.provincia.grosseto.it all’Albo Pretorio on-line in data 15.07.2014.

IL MESSO NOTIFICATORE

Oz Provincia di Grosseto - S8ede centrale
2 Piazza Dante '—\'hginen 35 (38100 G osqeto) tel 0564 484111 - fax 0561 22385 - Cod. Tisc, 800000%05%8
/ﬁ}&qno\ www.provincia.grosseto.it - PLC provincia.grosseto@postacert.toscana.it




S PROVINCIA
%{%@% di GROSSETO

Inter - Area Politiche del Patrimonio e
Protezione Civile

:#:’Jig ot N

LP. 2410/2014
DET. DIRIG. N. 2104 del 15/07/2014

IL DIRIGENTE

Preso atto ed approfondiio le seguenti normative:

= il D.lgs n. 267/2000 e smi "“Testo Unico delle leggi sulfordinamento degli enti locali” e il D.lgs n. 196/2003
¢ smi “Codice in materia di protezione dei dati personali”;

- lalegge n. 134/2012 “Conversione in legge con modificazioni def DL 83/2012 recante misure urgenti per la
crescita del paese”, il D.lgs n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita,
tragparenza ¢ diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, la legge n. 190/20%2
“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dellillegalita nella pubblica
amministrazione”, il D.Igs n. 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilita e incompatibiita di incarichi
presso le pubbliche amministrazioni” e it DPR n. 62/2013 “Regolamento recante codice di comportamento
dei dipendenti pubblici”;

- il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza della Provincia di Grosseto
{D.C.P. 50/2013) e il Codice di comportamento integrativo {D.G.P. 3/2014);

- il D.gs n. 168/2006 e smi "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, il refativo Regolamento
di esecuzione DPR n. 207/2010 ¢ smi, la legge R.T. n. 38/2007 e smi “Norme in materia di contratti
pubblici e relative disposizioni sulla sicurezza e regolarita del lavoro™;

- |o Statuto della Provincia di Grosseto e | Regolamenti provinciali per I'ordinamento degli uffici e dei servizi
D.G.P. 227/2013), sul procedimenio amministrativo (D.C.P. 40/2010), sui controlli interni (D.C.P. 1/2013),
di contabilita (D.C.P. 56/2010) e sul trattamento dei dati personali (D.C.P. 20/20086);

- la DGP 205 del 22/11/2007 con la quale ¢ stato approvaio il Regolamento per fa discipiina del cornpenso
incentivante per la progettazione interna di opere e lavori pubblici e per la redazione di atti e strumenti di
pianificazione;

- |a modifica intervenuta in materia con I'applicazione dell’art 61, comma 8, del DL 112/2008, convertito in
L.egge 06/08/2008 n. 133, che riduce allo 0,5% la percentuale di compenso incentivante di cui all’'oggetto
per i progett esecutivi approvati del 01/01/2009 al 24/11/2010;

~ {a deliberazione del C.P. n. 28 del 29.04.2014 & stato approvato il Bilancio di previsione per 'anno 2014 e
conh deliberazione G.P. n, 41 del 14.05.2014 e stato approvato it PEG;

~ il decreto presidenziale n. 91 del 24.06.2014 con il quale il Dirigente Ing. Massimo Luschi & stato
incaricato della direzione dell'Inter-Area Politiche del Patrimonio e Protezione Civile;

Visio che:
- il regolamento sopraccitato prevede la liquidazione relativa alla direzione lavori soltanto a lavori ultimati;
- ¢on specifici atti sono stati individuati, per ciascun lavoro, i dipendenti componenti la direzione lavori;

- condeterminazione n. 8 del 02.01.2014 ¢ stata liquidata una prima parte det compenso incentivante per la
direzione interna di opere e lavoyi pubblici ultimati al 31/12/2012, simandando la figuidazione della restante
parte all'approvazione del Bilancio, non avendo al memento della liquidazione |la necessaria disponibilita;

Pertanto si rende necessario liquidare la seconda e ultima parte del compenso incentivante in oggetto.

Preso atto che il periodo di liquidazione cggetto della presente determinazione si riferisce a direzioni interna di
opere pubbliche, di lavori ultimati entro la data del 31.12.2012, come da elenco allegato, di periodi antecedenti




PROVINCIA
di GROSSETO

Inter - Area Politiche del Patrimonio e
Protezione Civile

LP. 2410/2014
DET. DIRIG. N. 2104 del 15/07/2014

all'entrata in vigore del D.L. 80/2014 e pertanto, pur comprendendo liquidazionl a dirigenti, non rientranc nella
previsione di cui all’art. 13 del suddetto D.L..
Considerato che: -
= in calce alla presente determinazione viene apposto dal Dirigente dell'lnter-Area "Bilancio E Servizi
Finanziari”, ai sensi dell'art. 151, 4° comma, del D.Lgs. n® 267/2000 il visto favorevole, attestante la
copertura finanziaria sulla regolarita contabile.
= il responsabile del procedimento & il Dirigente dell'inter-Area Politiche del Pairimonio e Protezione Civile;
DETERMINA
1. Diapprovare integralmente quanio esposto in narrativa.

2. Di approvare I'elenco dei lavori, ultimati alla data del 31.12.2012, per i quali si liquida la direzione iavori —
Allegato A —parte integrante e sostanziale alla presente determinazione.

3. Di impegnare la somma complessiva, del compenso desiinato al personale dirigente, di €. 25.339,03 nel
seguente modo:

«  £.18.152,71 sul Capitolo 16010101 — cdc 11008 — prog.rag. 06012 (compensi accessori);
» €. 4.558,34 sul Capitolo 16010102 — cdc 12001 — prog. rag. 0601Z {contributi)
» £.1.627,98 sul Capitolo 16010702 — cdc 10730 — prog, rag. 0601Z {IRAP)

4. Di impegnare la somma compiessiva, del compenso destinato al restante personale, di €. 1.922,25 nel
seguente modo:

«  £.1.452,95 sul Capitolo 16010101 — cdc 11008 — prog.rag. 06012 {compensi accessori);
+  £.345,80 sul Capitolo 16010102 — cdc 12001 — prog. rag. 0601Z (contributi)
« £.123,50 sul Capitolo 16010702 — cdec 10730 — prog. rag. 0601Z (IRAP)
5. Di accertare la somma complessiva di €. 27.261,28 sul Capitolo 30500855 — cdc E3550 — prog.rag. 06012Z;

6. Di dare mandato al Servizio Bilancie e Servizi Finanziari di effettuare mandato di pagamento del compenso
incentivante, sugli impegni elencati nell’Allegato A, per un tfotale di € 27.261 28 a fronte dell'accertamento
assunto con la presente determinazione

7. Di liquidare e pagare al personale elencato nell’Allegato B, I'imporio a fianco di ciascuno indicato nella tabella,
utilizzando le somme disportibiii nell'impegno assunto con la presente determinazions;

8. Di richiedere di anticipare, ove si renda necessario, nelle more deila somministrazione dei mutui da parte della
Cassa DD.PP. ¢ aliro ente finanziatore, il pagamento delle somme di cui alia presente determinazione.

9. Di dare atto che tratfasi di liquidazicne del compenso incentivante anche al dirigenti non rienirante nella
previsione di cui all'art. 13 del D.L. 90/2014, in guanto riguardante direzioni interna di opere pubbliche, di lavori
utltimati entro la data del 31.12.2012 e pertanto antecedenti ali'entrata in vigore del suddetio D.L.

10.Di trasmettere il presente provvedimento all’ Inter-Area “Bilancio e Servizi Finanziari”;

11.Di trasmettere alitesi il presente provvedimento a alllnter-Area “"Risorse Umane”, Servizio Personale,
Organizzazione e Qualita, anche per la pubblicazicne sul sito web della Provincia sulfa sezione Amministrazione
trasparente;

12.Di dare atto che it presente provvedimento & pubblicato, oltre che nelta sezione Ay
cui sopra, anche all'albo on-line della Provincia di Grosseto

_' inistrdZione Trasparente di




' /: ‘.'
¥ PROVINCIA

R

Fre3 i GROSSETO
'-.:,E;%f' .. ‘ . .
% Inter - Area Politiche del Pabrimonio e

vﬁf
|

Protezione Civile

=S R e T

LP. 2410/2014
DET. DIRIG. N. 2104 del 15/67/2014

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

2
. OG- o 989

Impegno di spesa annotato alla registrazione contabile

Impegno di spesa annotato alla registrazione contabile

[+

Impegno di spesa annotato alla registrazione contabile

(8]

Impegno di spesa annotato alla registrazione contabile

n
n
n

Impegno di spesa annotato alla registrazione contabile n®
n
n

a

Impegno di spesa annotato alla registrazione coniabile

AC 3931 ol

Al sensi e per gli effetti di cui all’articolo 151 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n°267, si
appone il visto favorevole, attestante la copertura finanziaria, sulla regolarita contabiledella presente
determinazione che, pertanto, diventa esecutiva.

Grosseto /P Sl\ o 8

JORY WY Il Dirigente dellft




ALLEGATO B

MATRICOLA

DA LIQUIDARE

1001 Di Fusco Giuseppe € 28,65
1210 Ferrari Luciano € 165,45
1665 Lazzeroni Paolo € 394,50
1675 Lenzini Giuseppe € 393,20
1785 Luschi Massimo € 25.339,03
1982 Massetti Carlo € 81,90
2386 Pastorelli Angela € 40,90
3255 Tenerini Alessandro € 394,50
3366 Tozzini Umberto € 423,15

€ 27.261,28




ALLEGATO A

00919 {SP 17 Voltina - Interventi di sistemazione frane dal Km. 21+650 al Km 23+500 €  950.00000| DGP | 257] 2171272007 | 167 | 30172011 19 |€ 1805000 € 3.249,00 | € 361,00 | € 3.249,00| 20040001840/2
01174 |SP 160 Amiatina - Sistemazione tratto Arcidosso - Aicle € 76000000 DD | 10s6| 20/032008 | 1117 | 26042012 19 |€ 1444000 ¢ 259920 | € 288,80 | € 2.599,20| 2004000168213
01217 3‘,&5&“{2@%""32’?’? Afggﬁimg%géﬁﬁtﬁﬁalELg“fygDERNAMENTO € 4400.000,00] DD | 4200] 2471002006 | 382 | 17M2/2012 | 1,98235204|€ 8722353 € 1177518 ] € 130835 | €  11.775,18] 20070001921
01220 Sstij‘:fasdzzcag‘;ffe'; fs‘;;f;;pgfgi?:g :b?t:trg‘;?i’;ﬁ)“;i‘z‘:?ég';a sede € 2550.00000] DGP | 101] 25072005 | 3242 | 2102010 |4,98235204|€  50.550,00 | € 6.824,25 | € 75825 [ € 6.824,25] 20070001921
01606 :Spt'e?:zm;a:;”fv; r:;ﬁf?g:é’;gde’ ponite alla progressiva Km. §4+700 ¢ €  306.00000] DD 52| 13172000 | 1861 | 05/08/2011 0,5 € 1.530,00 | € 27540 | € 30,60 | € 275,40 | 20050000600/2
02103 U.P. Manutenzione Area D Sorano — Sistemazione frane e scarpate € 216.000,00{ DD 82{ 12/01/201¢ 1735 22/07/2011 0,5 € 1.080,00 | € 194,40 | € 21,60 € 216,00 } 20080001882/2
01734 2&&323’}?23%?“"" 160 AMIATINA. SISTEMAZIONE INGROCIO €  400.000,00] DD 48] 130172009 | 2257 | 2200012011 05 |e  =200000]€ 360,00 | € 40,00 | € 400,00 | 20070001976/2
02325 'é;'T';'ygﬁgﬁgﬂggig%ﬂ%%;'E“égﬂ";fgmgfgggggﬁgfgfggﬁpgENZ o |€ 4080000 DGP | 154| 280772009 | 2204 | 030872012 05 |« 204,50 | € 36,811 € 4,00 € 40,90 | 20090001395/
02437 g'gb:mﬁ?; EQ,ZAST“EQE_T@SZS;S.ETO‘ LAVORI DI MANUTENZIONE € 28.650,00] DGP | 118] 2ema00e | 4 03/01/2011 05 |e 143,25 | € 2579 | € 287 € 28,65 | 20090000904/2

U.P. MANUTENZIONE AREA B GROSSETC - MANUTENZIONE STRAORDINARIA

02334 SS.PP. E RR. FINALIZZATA ALLA SICUREZZA STRADALE € 394.500,00 { DGP 92{ 14/04/2009 103 11/05/2011 0,5 € 197250 | € 385051 € 39451 € 394,50 § 20090000859/4

U.P. MANUTENZIONE AREA A MASSA MARITTIMA - LAVORI DI MANUTENZIONE

02436 ORDINARIA SS.PP. E RR. ANNO 2009. € 28.850,00 { DGP 118] 26/05/2009 280 04/02/2010 0,5 € 143,25 | € 25791 € 287]) € 28,85 | 20090000903/2
02335 g;Ll\éAS!\J SU;ENS Ié)FI;J EF::\I\I? EL?Z%%CE?E%?C—U%EQQES%SSELSETAORDINARIA € 394.500,60 | DGP 90] 14/05/2009 1229 29/04/2010 05 € 197250 | € 355061 € 39451 € 394,50 | 20090000859/4
02219 gAPPEIgTT"(I:\}lEIDE;C-)rTB!'ECZ?OIEJ% .:\:IIJJ;ILI“\IEC}}.ENDIO EDIFICIO 2 AUTOPARCO (SALA € 98.300,60 | DGP 157] 62/08/2008 2145 09/07/2010 2 € 1.966,00 | £ 353,881 € 39,32 | € 393,20 | 20080001881/9
02347 E;IJSNTQ SL]f\EZ L?SNEPDLBé\g ELERA STRADALE A PROTEZIONE DEI PUNTI GRITIGI € 165.450,60 | DGP 115| 286/05/2009 3566 23112010 0,5 €’ 827,25 | € 148914 € 16,55 | € 165,45 | 2008000185472
02336 géD;,,Ll\éASNSU;ENE IF?IF:I EF’IQI\'.I:{ AEL?ZEZ).ET%R:?LCA)\ -SI:AC?LIJ\!F?I;ZEZNAZIS?'NRE\SXTQ ORDINARIA € 394.500,00 | PGP 91| 14/05/2009 2601 19/08/2010 0,5 € 187250 | € 365,05 { € 3945 | € 394,50 | 20090000865/2
02469 gigggléigcégﬁ?;lgj#g BI IS'I;I;QU%T‘?I?QL.GICLOTURISTICI IN PROVINGIA DI € 81.800,00 | DGP 135| 16/06/2009 3616 23/11/2010 0,5 € 409,50 | € 73,711 € 819 € 81,90 ;2009000?&90/2

€ 27.261,28






